[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
2
3
.1
2
.2013
№
40
0
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 26.07.2010 № 123
«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Светлый»

Руководствуясь статьями 5, 61, 70 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, в соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 10.10.2013 № 41 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 24.12.2012 № 93 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2013 год» администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 26.07.2010 № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый.».
1.2. В приложение к постановлению:
подпункт 3 пункта 2 раздела 5 программы изложить в следующей редакции:

	3
	Оснащение жилых домов, жилых по-мещений в многок-вартирных жилых домах относящих-ся к муниципаль-ной собственности,

	Администра-ция городского округа ЗАТО Светлый,
ресурсоснаб-жающие
организации
	Сокращение расходов на оплату за потребленные топливно-энергетичес-кие ресурсы

	2

	приборами учета энергетических ресурсов, а также ввод установлен-ных приборов уче-та в эксплуатацию

	Экономи-
ческий эффект – ежегодно
Около 8000 тыс. руб.

	Индивидуальные приборы учета электроэнергии
	2012 г.
	1252,12 тыс.
руб.

	1252,12 тыс.
руб.

	2013 г.
	11,38
тыс. руб.

	11,38
тыс. руб.

	Вводно-распреде-лительные устройства (ВРУ)
	2013 г.
	97,66 тыс. руб.

	97,66 тыс. руб.

	Теплоэнергии
	2014-2016 г.г.
	18 000 тыс. руб.

	18 000 тыс. руб.

	Водяные

	Газовые

подпункт 6 пункта 2 раздела 5 программы исключить;
в подпункте 7 пункта 2 раздела 5 программы цифры «12.2011» заменить словами «до 2021 года»;
в подпункте 8 пункта 2 раздела 5 программы цифры «12.2010» заменить словами «до 2021 года»;
в подпункте 11 пункта 2 раздела 5 программы цифры «12.2010»  заменить словами «до 2021 года»;
пункт 3 раздела 5 программы дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

	3
	Энергосбере-жение и повы-шение энерге-тической эф-фективности в системах наруж-ного освеще-ния» городского округа ЗАТО Светлый
	До
2021 г.

	За счет средств, пос-тупаю-щих как меж-бюджет-ный         трансфет

	Администра-ция городс-кого округа ЗАТО Светлый
	Работа, приво-дящая к сокра-щению расхо-дов на оплату
за электро-энергию, потребленную за наружное освещение

	3

	4
	Проведение мероприятий по повышению эффективности при эксплуа-тации объектов коммунального комплекса
	До
2021 г.

	МУП «ЖКХ» городского округа ЗАТО Светлый

Админист-рация городского округа ЗАТО Светлый
	Работа, приво-дящая к сок-ращению рас-ходов на оплату за электроэнер-
гию, потреблен-ную за наруж-ное освещение

	Установка на-сосов на насос-ной станции второго подъе-ма с более вы-соким КПД и меньшей пот-ребляемой мощностью
	2013 г.
	177,56 тыс. руб.

	177,56  тыс. руб.

	2000 тыс. руб. ежегодно

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый».

	Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый

                                             З.Э. Нагиев

image1.png